
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2022                                            № 95 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Азова от 17.05.2019 № 807  

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных бюджетных образовательных организациях 

города Азова, утвержденный постановлением Администрации города Азова 

от 17.05.2019 № 807 пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

- «3.2. Стоимость предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся 5-11 классов с ОВЗ, обучающимся в ОВЗ, детям-инвалидам, 

детям, имеющим статус обучающихся с ОВЗ, получающим образование на 

дому: 

на 2022 год в размере 136 руб. 00 коп; 

на 2023 год в размере 136 руб. 00 коп; 

на 2024 год в размере 136 руб. 00 коп. 

Стоимость предоставления бесплатного питания обучающимся 1-4 

классов с ОВЗ, получающих бесплатное горячее питание, составляет: 

на 2022 год в размере 74 руб. 99 коп; 

на 2023 год в размере 72 руб. 55 коп. 

на 2024 год в размере 70 руб. 01 коп.». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу со дня официального опубликования. 



 2 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

города Азова                                                                                   В.В. Ращупкин 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования г. Азова 


